

# 2022년도 6월말 경주축산농협 현황

2022. 8.

경영공시 책임자	직 위	성 명	연락처	이메일
	상무	최상문	742-1981	nh176358-6@ nonghyup.com

 경주축산업협동조합

# 선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이뤄지지 않았음을 알려드립니다.

 경주축산업협동조합

조합장 하상욱

상임이사 김민일

※ 본 자료의 작성기준일은 결산일(2021년 6월 30일) 현재이며,  
작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

# I. 재무 및 손익에 관한 사항

## 1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구분	2021년말(A)		2022년 6월말(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	18,948	2.73	20,995	3.04	2,047
	1.현금	4,926	0.71	6,126	0.81	1,200
	2.외상매출금	5,447	0.78	5,961	0.71	514
	3.재고·생물자산	3,786	0.54	2,876	0.55	-910
	4.기타유동자산	4,790	0.69	6,032	0.97	1,242
	II.금융업예치금	106,509	15.33	113,331	18.06	6,822
	III.금융업대출금	513,025	73.83	532,545	71.42	19,520
	IV.공제·농작물보험자산			-		
	V.비유동자산	56,370	8.11	69,259	7.48	12,889
	1.투자자산	8,561	1.23	18,165	1.21	9,604
	2.유형자산	45,886	6.60	49,168	5.99	3,282
	3.무형자산	63	0.01	66	0.01	3
	4.기타비유동자산	1,860	0.27	1,860	0.27	
	<b>자 산 총 계</b>	<b>694,853</b>	<b>100.00</b>	<b>736,130</b>	<b>100.00</b>	<b>41,277</b>
부 채	I.유동부채	25,774	4.02	27,473	5.05	1,699
	1.외상매입금	160	0.02	217	0.03	57
	2.단기차입금	16,300	2.54	17,600	3.49	1,300
	3.기타유동부채	9,314	1.45	9,656	1.52	342
	II.금융업예수금	584,120	91.05	620,134	90.26	36,014
	III.금융업차입금	29,510	4.60	31,768	4.25	2,258
	IV.공제·농작물보험부채			-		
	V.비유동부채	2,101	0.33	2,142	0.44	41
	1.장기차입금	1,746	0.27	1,588	0.27	-158
	2.기타비유동부채	356	0.06	554	0.16	198
<b>부 채 합 계</b>	<b>641,505</b>	<b>100</b>	<b>681,518</b>	<b>100.00</b>	<b>40,013</b>	
자 본	I.출자금	24,089	45.15	25,231	42.38	1,142
	II.자본잉여금	4,424	8.29	4,424	8.00	
	III.자본조정	-44	-0.08	-44	-0.08	
	IV.기타포괄손익누계액	10,313	19.33	9,862	18.65	-451
	V.이익잉여금	14,566	27.30	15,138	31.05	572
<b>자 본 합 계</b>	<b>53,348</b>	<b>100.00</b>	<b>54,612</b>	<b>100.00</b>	<b>1,264</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>694,853</b>		<b>736,130</b>		<b>41,277</b>	

\* 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

## 2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	2021년 6월말(B)	2022년 6월말(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>48,798</b>	<b>51,483</b>	<b>2,684</b>
1.신용사업 영업수익	9,920	12,357	2,437
가.이자수익	7,783	9,915	2,132
나.수수료수익	580	549	-31
다.기타수익	1,557	1,893	336
2.경제사업 영업수익	38,878	39,126	248
3.공제사업 영업수익	-	-	-
4.농작물보험 영업수익	-	-	-
<b>II. 영업비용</b>	<b>38,018</b>	<b>39,069</b>	<b>1,051</b>
1.신용사업 영업비용	4,139	5,245	1,106
가.이자비용	2,576	3,409	833
나.수수료비용	45	48	2
다.기타비용	1,517	1,788	270
2.경제사업 영업비용	33,879	33,824	-55
3.공제사업 영업비용	-	-	-
4.농작물보험 영업비용	-	-	-
<b>III. 매출총이익</b>	<b>10,780</b>	<b>12,414</b>	<b>1,634</b>
IV. 판매비와관리비	9,017	9,938	922
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,763</b>	<b>2,476</b>	<b>712</b>
VI. 교육지원사업비	375	453	78
VII. 영업외수익	4,715	790	-3,925
VIII. 영업외비용	306	146	-159
<b>IX. 법인세차감전계속사업손익</b>	<b>5,798</b>	<b>2,666</b>	<b>-3,132</b>
X. 계속사업손익법인세비용	94	-	-94
<b>XI. 계속사업손익</b>	<b>5,704</b>	<b>2,666</b>	<b>-3,038</b>
XII. 중단사업손익	-	-	-
<b>XIII. 당기순손익</b>	<b>5,704</b>	<b>2,666</b>	<b>-3,038</b>

■ 손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분			2021년 6월말(B)	2022년 6월말(B)	증 감(B-A)
<b>I. 영 업 수 익</b>			<b>48,798</b>	<b>51,483</b>	<b>2,685</b>
신 용 사 업	이자 수익	예치금이자	563	794	231
		대출금이자	7,220	9,012	1,792
		기타이자	0	108	108
	수수료수익 및 기타수익		2,137	2,443	306
경제사업 영업수익			38,878	39,126	248
공제사업 영업수익					
농작물보험사업 영업수익					
<b>II. 영 업 비 용</b>			<b>38,018</b>	<b>39,069</b>	<b>1,051</b>
신 용 사 업	이자 비용	예수금이자	2,464	3,282	818
		차입금이자	90	94	4
		기타이자	22	33	11
	수수료비용 및 기타비용		1,563	1,836	273
경제사업 영업비용			33,879	33,824	-55
공제사업 영업비용					
농작물보험사업 영업비용					
<b>III. 매출총이익</b>			<b>10,780</b>	<b>12,414</b>	<b>1,634</b>
IV. 판매비와관리비			9,017	9,938	921
<b>V. 영업이익</b>			<b>1,763</b>	<b>2,476</b>	<b>713</b>
VI. 교육지원사업손익			374	452	78
VII. 영업외손익			4,409	644	-3,765
<b>VIII. 법인세차감전계속사업손익</b>			<b>5,798</b>	<b>2,666</b>	<b>3,132</b>
IX. 계속사업손익법인세비용			94	-	-94
<b>X. 계속사업손익</b>			<b>5,704</b>	<b>2,666</b>	<b>3,038</b>
XI. 중단사업손익					
<b>XII. 당기순손익</b>			<b>5,704</b>	<b>2,666</b>	<b>3,038</b>

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

## II. 자금조달 및 운용에 관한 사항

### 1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %)

구 분		2021년말(A)		2022년 6월말(B)		증 감(B-A)			
		금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비		
조달	비용성	예수금(별단체외)	565,871	81.81	608,966	83.01	43,096	1.20	
		차입금	상호금융	39	0.01	189	0.03	151	0.02
			정책자금	26,268	3.80	28,096	3.83	1,828	0.03
			보험사업	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			기타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			일반차입금	12,733	1.84	8,578	1.17	△4,156	△0.67
		기타	658	0.10	667	0.09	8	△0.00	
	소계	605,569	87.55	646,496	88.12	40,927	0.58		
	무비용성	자기자본	49,872	7.21	52,423	7.15	2,551	△0.06	
		충당금등	10,049	1.45	12,340	1.68	2,291	0.23	
		기타	26,225	3.79	22,369	3.05	△3,856	△0.74	
		소계	86,146	12.45	87,131	11.88	985	△0.58	
	<b>조달 합계</b>		<b>691,715</b>	<b>100.00</b>	<b>733,627</b>	<b>100.00</b>	<b>41,911</b>		
	운용	수익성	예치금	115,178	16.65	119,841	16.34	4,663	△0.32
대출금			상호금융	476,028	68.82	502,088	68.44	26,060	△0.38
			정책자금	26,332	3.81	28,111	3.83	1,779	0.02
			보험대출	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			신용카드	1,256	0.18	1,286	0.18	30	△0.01
			기타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			외상매출금	6,033	0.87	6,141	0.84	109	△0.04
유가증권			0	0.00	5,026	0.69	5,026	0.69	
기타			0	0.00	0	0.00	0	0.00	
소계			624,827	90.33	662,493	90.30	37,666	△0.03	
무수익성		비유동	투자자산	8,278	1.20	8,584	1.17	306	△0.03
			유형자산	42,437	6.13	47,959	6.54	5,522	0.40
			무형자산	72	0.01	65	0.01	△7	△0.00
		기타	16,103	2.33	14,526	1.98	△1,576	△0.35	
소계	66,889	9.67	71,134	9.70	4,245	0.03			
<b>운용 합계</b>		<b>691,715</b>	<b>100.00</b>	<b>733,627</b>	<b>100.00</b>	<b>41,911</b>			

※ “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

## 2. 대출금 현황

### ■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %)

구분	2021년말(B)		2022년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
상호금융자금대출	495,866	94.57	512,276	94.19	16,410	△0.38
정책자금대출	28,462	5.43	31,574	5.81	3,112	0.38
기타(보험일반대출)	-	-	-	-	-	0
<b>합계</b>	<b>524,328</b>	<b>100.00</b>	<b>543,850</b>	<b>100.00</b>	<b>19,522</b>	

### ■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %)

구분	2021년말(A)		2022년 6월말(B)		증감(B-A)		
	금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비	
담보	부동산	450,315	85.88	466,774	85.82	16,459	-0.06
	준부동산	0	0.00	0	0.00	0	0
	예적금	1,507	0.28	1,332	0.24	-175	-0.04
	보증서	1,372	0.26	1,396	0.25	24	-0.01
	유가증권	245	0.04	245	0.04	0	0
	동산	0	0.00	0	0.00	0	0
	기타	28	0.01	23	0.01	-5	0
	소계	453,467	86.49	469,770	86.37	16,303	-0.12
일부신용담보	42,641	8.13	47,216	8.69	4,575	0.56	
신용	28,220	5.38	26,864	4.94	-1,356	-0.44	
<b>합계</b>	<b>524,328</b>	<b>100.00</b>	<b>543,850</b>	<b>100.00</b>	<b>19,522</b>	<b>0</b>	



### 3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %)

구 분	2021년(B)				2022년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	225,821	38.7	211,070	36.1	219,498	35.40	220,966	35.98	-6,323	9,896
적립식예금	24,951	4.3	24,618	4.2	19,597	3.16	21,796	3.55	-5,354	-2,822
거치식예금	333,347	57.1	334,975	57.3	381,039	61.44	371,399	60.47	47,692	36,424
합 계	584,119	100.0	570,663	100.0	620,134	100.00	614,161	100.00	36,015	43,498

### 4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %)

구 분	2021년말(A)		2022년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국공채	-	-	-	-	-	-
회사채	-	-	10,019	100.00	10,019	100.00
수익증권	-	-	-	-	-	-
예금자보호기금채권	-	-	-	-	-	-
기타유가증권	-	-	-	-	-	-
합 계	-	-	10,019	100.00	10,019	100.00

### 5. 부실·고정이하여신 및 총당금 적립 현황

(단위: 백만원, %)

구 분	2021년(B)	2022년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	525,671	555,220	29,549
고 정 이 하 여 신	7,497	10,208	2,711
부 실 여 신	1,067	1,394	327

### Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

#### 1. 경영평가 등급 현황

구 분	2021년말		2022년 6월말	
	종합경영평가	경영실태평가	종합경영평가	경영실태평가
평가등급	2 등급	2 등급	-	2 등급

※ 종합경영평가는 연도말 1회만 평가(분기·반기평가 없음)

#### 2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		2021년말	2022년 6월말	비 고
자본적정성	순 자본 비율	9.05	8.68	높을수록 양호
	단순자기자본비율	7.68	7.42	높을수록 양호
	총 자본 비율	11.70	11.35	높을수록 양호
유동성	유동성비율	39.58	79.36	높을수록 양호
	고정자산비율	85.75	89.76	낮을수록 양호
수익성	총자산순이익률	0.45	0.01	높을수록 양호
	수지비율	99.32	98.51	낮을수록 양호
	총자산경비율	3.45	3.49	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	3.14	4.20	낮을수록 양호
	순고정이하여신비율	0.86	1.21	낮을수록 양호
	연체대출금비율	1.24	1.55	낮을수록 양호